



**PODER JUDICIÁRIO**  
**SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA**  
**SEÇÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
 CNPJ: 05.433.643/0001-42

**CONTROLE DE COMPRAS**

**Competência: ABRIL/2009**

<b>POSTO DE COMBUSTÍVEIS OCEÂNIA LTDA.</b>				<b>CNPJ – 24.505.604 / 0001-58</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0330/ABR/09	2009NE000053	Gasolina comum	L	1.047,67	2,449	2.565,92
0330/ABR/09	2009NE000053	Diesel comum	L	41,14	2,139	88,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.653,92</b>

<b>POSTOS LIBERDADE COMBUSTÍVEIS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 09.207.606/0017-34</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0330/ABR/09	2009NE000053	Álcool hidratado	L	127,70	1,762	225,05
0330/ABR/09	2009NE000053	Gasolina comum	L	83,17	2,417	201,02
<b>TOTAL</b>						<b>426,07</b>

<b>W. A. BARRETO &amp; CIA. LTDA.</b>				<b>CNPJ – 70.098.470 / 0003-87</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0330/ABR/09	2009NE000053	Álcool hidratado	L	514,97	1,680	864,92
0330/ABR/09	2009NE000053	Gasolina comum	L	39,11	2,480	97,00
0330/ABR/09	2009NE000053	Óleo diesel comum	L	54,95	2,060	113,20
<b>TOTAL</b>						<b>1.075,12</b>

<b>POSTOS F V V LTDA.</b>				<b>CNPJ – 35.703.685/0001-17</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0330/ABR/09	2009NE000053	Gasolina comum	L	179,06	2,759	494,06
<b>TOTAL</b>						<b>494,06</b>

<b>POSTO ENSEADA DO NORTE</b>				<b>CNPJ – 00.338.804/0001-03</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0330/ABR/09	2009NE000053	Álcool hidratado	L	69,11	1,589	109,83
<b>TOTAL</b>						<b>109,83</b>

<b>POSTO MILÊNIO LTDA.</b>				<b>CNPJ – 01.067.590/0001-32</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0330/ABR/09	2009NE000053	Óleo diesel comum	L	91,51	2,160	197,65
<b>TOTAL</b>						<b>197,65</b>

<b>TIKO &amp; TECO COMÉRCIO DE DERIV. DE PETROLÉO LTDA.</b>				<b>CNPJ – 08.541.500/0001-42</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0330/ABR/09	2009NE000053	Óleo diesel comum	L	44,65	2,150	96,00
<b>TOTAL</b>						<b>96,00</b>

<b>POSTO BIPIRANGA LTDA.</b>				<b>CNPJ – 07.090.825/0001-93</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0330/ABR/09	2009NE000053	Álcool hidratado	L	19,14	1,699	32,52
<b>TOTAL</b>						<b>32,52</b>

<b>BJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 07.227.808/0001-55</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0272/ABR/09	2009NE000113	Café torrado e moído a vácuo, São Braz (Pcte. com 250 gr)	Unid	900	2,59	2.331,00
0272/ABR/09	2009NE000113	Açúcar refinado, Alegre (Pcte. 01 kg)	Unid	400	1,49	596,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.927,00</b>

<b>LECITA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.</b>				<b>CPF – 35.423.169/0001-39</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0247/MAR/09	2009NE000108	Lacre de segurança para malotes personalizado, Risoran	Unid	2.000	0,22	440,00
<b>TOTAL</b>						<b>440,00</b>

<b>PLATINA MINERAL LTDA.</b>				<b>CNPJ – 03.977.181/0001-07</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0301/ABR/09	2009NE000002	Água Mineral (20 litros)	Unid	246	2,35	578,10
0300/ABR/09	2009NE000002	Água Mineral (20 litros)	Unid	102	2,39	243,78
<b>TOTAL</b>						<b>821,88</b>

<b>JMA COM. DE MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAGENS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 06.267.222/0001-51</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0273/ABR/09	2009NE000112	Spot de embutir quadrado grande para 02 lâmpadas, Promogal	Unid	16	38,00	608,00
0273/ABR/09	2009NE000112	Lâmpada elétrica 3U 20W BR, Avant	Unid	32	9,00	288,00
<b>TOTAL</b>						<b>896,00</b>

<b>FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA.</b>				<b>CNPJ – 03.470.727/0001-20</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0309/ABR/09	2208NE000779	Ford Currier 1,6, utilitário, modelo 2009/2009, cor branca/prata, 05 marchas, 95 CV, 04 cilindros.	Unid	01	32.550,00	32.550,00
<b>TOTAL</b>						<b>32.550,00</b>

<b>RANIER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIP. LTDA.</b>				<b>CNPJ – 08.585.629/0001-52</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0369/ABR/09	2008NE000644	Estantes desmontáveis em aço c/06 prateleiras confeccionadas em chapa de aço 22; 04 colunas de perfil “L”, de 3x3 cm, confeccionada em chapa de aço 18; reforço central em cada prateleira tipo omega na vertical com 08 parafusos em cada prateleira de alumínio; capacidade para suportar 40 kg cada prateleiras medindo 1,98 x 0,30 x 0,92 m.	Unid	200	150,00	30.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>30.000,00</b>

<b>MIKROSHOP COMÉRCIO, SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA.</b>				<b>CNPJ – 08.388.921/0001-85</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0331/ABR/09	2009NE000123	Fita para impressora Epson FX-870, Multilaser.	Unid	12	4,00	48,00
0331/ABR/09	2009NE000123	Fita para impressora Epson FX-890, Multilaser.	Unid	20	7,90	158,00
0331/ABR/09	2009NE000123	CD-R gravável 700 MB embalado individualmente em caixa acrílica, Multilaser	Unid	200	1,50	300,00
0331/ABR/09	2009NE000123	CR-RW regravável embalado individualmente em caixa acrílica, Multilaser	Unid	100	2,55	255,00
0331/ABR/09	2009NE000123	DVD-R 4,7 GB 1-8X embalado individualmente em caixa acrílica, Multilaser	Unid	200	1,65	330,00
0331/ABR/09	2009NE000127	Etiqueta adesiva em papel formato carta (25,4x66,7)mm. Caixa com 3.000 unidades e 30 por folha, Romintec	Unid	90	19,52	1.756,80
0331/ABR/09	2009NE000127	Toner para impressora Lexmark mod. T-520, ref. 12A6835, Ecologic	Unid	5	321,56	1.607,80
0331/ABR/09	2009NE000127	Toner para impressora Lexmark. mod.. T - 630, ref. 12A7462, Ecologic	Unid	09	351,50	3.163,50
<b>TOTAL</b>						<b>7.619,10</b>

<b>GIROFLEX S/A</b>				<b>CNPJ – 56.992.902/0001-06</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0246/MAR/09	2009NE000107	Compressor em “L” tipo bibliocanto de chapa de aço com espessura de 1,2 mm, dobrada em formato “L”, Aceco	Unid	100	23,00	2.300,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.300,00</b>

JOSÉ CLÁUDIO RODRIGUES ALVES FIGUEIREDO - ME				CNPJ – 04.476.855/0001-56		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0333/ABR/09	2009NE000050	Trilho guia do vidro da porta dianteira / esquerda	Unid	01	17,80	17,80
0333/ABR/09	2009NE000050	Máquina vidro porta dianteiro esquerdo	Unid	01	347,63	347,63
0333/ABR/09	2009NE000050	Palheta limpador esquerdo	Unid	01	21,51	21,51
0333/ABR/09	2009NE000050	Palheta limpador direito	Unid	01	21,81	21,81
0333/ABR/09	2009NE000050	Óleo motor	L	4	23,83	95,32
0333/ABR/09	2009NE000050	Filtro óleo lubrificante	Unid	01	17,19	17,19
0333/ABR/09	2009NE000050	Lâmpada 1 polo	Unid	04	4,38	17,52
0333/ABR/09	2009NE000050	Bateria 40 AH (UJ 12355)	Unid	01	312,13	312,13
0333/ABR/09	2009NE000050	Bateria 60 AH (Moura 33744)	Unid	01	359,53	359,53
0333/ABR/09	2009NE000050	Lâmpada farol bi-odo	Unid	01	22,03	22,03
0333/ABR/09	2009NE000050	Cabo de vela	Jg	01	162,30	162,30
0333/ABR/09	2009NE000050	Regulador de pressão	Unid	01	60,94	60,94
0333/ABR/09	2009NE000050	Anel do bico injetor combustível	Unid	01	38,66	38,66
0333/ABR/09	2009NE000050	Lâmpada 2 polos	Unid	01	4,65	4,65
0333/ABR/09	2009NE000050	Velas de ignição	Jg	01	48,64	48,64
0333/ABR/09	2009NE000050	Óleo motor	L	04	22,37	89,48
0333/ABR/09	2009NE000050	Rotor distribuidor	Unid	01	35,94	35,94
0333/ABR/09	2009NE000050	Vedação	Unid	01	24,65	24,65
0333/ABR/09	2009NE000050	Filtro de óleo lubrificante	Unid	01	25,46	25,46
0333/ABR/09	2009NE000050	Tubo expansor (suporte sem méd)	Unid	01	83,48	83,48
0333/ABR/09	2009NE000050	Bucha aloj evap	Unid	01	28,44	28,44
0333/ABR/09	2009NE000050	Fusível cj-chic-fiac	Unid	01	59,45	59,45
0333/ABR/09	2009NE000050	Fusível bl-fus chic	Unid	02	41,47	82,94
0333/ABR/09	2009NE000050	Fusível chic pn	Unid	01	23,94	23,94
0333/ABR/09	2009NE000050	Fusível chic pn	Unid	02	20,86	41,72
0333/ABR/09	2009NE000050	Relé motor ventilador	Unid	01	60,96	60,96
0333/ABR/09	2009NE000050	Relé	Unid	01	79,55	79,55
0333/ABR/09	2009NE000050	Relé	Unid	01	102,80	102,80
0333/ABR/09	2009NE000050	Bateria 48 AH (Moura 58078)	Unid	01	322,81	322,81
0333/ABR/09	2009NE000050	Trilho guia vidro porta dianteira LD/E	Unid	01	17,80	17,80
0333/ABR/09	2009NE000050	Alça silencioso (borracha)	Unid	01	6,98	6,98
0333/ABR/09	2009NE000050	Óleo para motor	L	08	19,68	157,40
0333/ABR/09	2009NE000050	Motor do meca (suporte engenho)	Unid	01	347,63	347,63
0333/ABR/09	2009NE000050	Filtro óleo lubrificante	Unid	03	25,46	76,38
0333/ABR/09	2009NE000050	Óleo motor	L	04	19,68	78,70
0333/ABR/09	2009NE000050	Cabo acelerador (conjunto)	Unid	01	157,32	157,32
0333/ABR/09	2009NE000050	Filtro combustível	Unid	01	212,72	212,72
0333/ABR/09	2009NE000050	Retentor polia	Unid	01	142,27	142,27
0333/ABR/09	2009NE000050	Anel retentor	Unid	01	54,43	54,43
0333/ABR/09	2009NE000050	Guarnição do tanque	Unid	01	25,24	25,24
0333/ABR/09	2009NE000050	Pinos das dodradiças	Unid	02	45,16	90,32
0333/ABR/09	2009NE000050	Junta silicone	Unid	01	41,81	41,81
0333/ABR/09	2009NE000050	Filtro óleo lubrificante 8/4/09	Unid	01	125,81	125,81
0333/ABR/09	2009NE000050	Óleo motor 8/4/09	L	05	17,586	87,93
<b>TOTAL</b>						<b>4.232,02</b>

<b>DIV-DESIGN IND. E COM. DE PAREDES E DIVISÓRIAS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 64.788.334/0001-54</b>		
<b>NÚMERO PROCESSO</b>	<b>NOTA DE EMPENHO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
0295/ABR/09	2008NE000652	Divisória piso-teto acústica, painéis duplos: a) cegos em laminado melamínico padrão madeirado b) (bandeira) – em vidro de cristal com película.	M²	84,00	292,81	24.596,04
0295/ABR/09	2008NE000652	Módulo piso-teto de porta simples, folha de porta maciça 900 mm de largura, em laminado melamínico padrão madeirado e bandeira – painéis duplos em vidro cristal com película.	M²	15,00	418,00	6.270,00
0295/ABR/09	2008NE000652	Divisórias piso-teto acústica, painéis duplos: a) cegos em laminado melamínico padrão madeirado b) (bandeira) – em vidro de cristal com película.	M²	385,00	292,81	112.731,85
0295/ABR/09	2008NE000652	Módulo piso-teto de porta simples, folha de porta maciça 900 mm de largura, em laminado melamínico padrão madeirado e bandeira – painéis duplos em vidro cristal com película.	M²	35,50	418,00	14.839,00
0295/ABR/09	2008NE000652	Divisórias piso-teto acústica, 3 paginação painéis duplos: a) cegos em laminado melamínico padrão madeirado b) (bandeira) – em vidro de cristal com película.	M²	24,00	427,00	10.248,00
<b>TOTAL</b>						<b>168.684,89</b>

<b>TOTAL</b>	<b>255.556,06</b>
--------------	-------------------